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VIK-FRUVIKS VÄGFÖRENING 

Verksamhetsberättelse 

2023 

 

Styrelse 

Vik-Fruviks vägförenings styrelse har under verksamhetsåret haft följande 
sammansättning. 

Ordförande   Diana Zetterberg Rogers 

Vice ordförande  Torbjörn Berg 

Vägfogde   Freddie Eriksson 

Kassör   Henrik Johnson 

Sekreterare   Torbjörn Andersson 

Suppleant   Hanna Lindstedt 

Suppleant   Magnus Danielsson 

Övriga funktionärer valda av föreningsstämman 

Revisor, ordinarie  Tim Gudrais * 

(*Föreningsstämman beslutade uppdra till styrelsen att utse ordinarie revisor. Styrelsen 
har beslutat utse Gudrais) 

Revisor, ordinarie  Anders Wetterholm 

Revisor, suppleant  Victoria Sterner 

Revisor, suppleant  Jan Bäckström 

Föreningsstämman 2023 beslutade uppdra till styrelsen att utse valberedning. Styrelsen 
har beslutat utse 

Valberedning, ordinarie  Jenny Danielsson 

Valberedning, ordinarie  Lotta Danielsson 

 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft tio protokollförda sammanträden. Utöver 
detta har ledamöter utfört ett flertal besiktningar, inspektioner samt haft sammanträden 
med Värmdö kommun och andra intressenter. 



 

Föreningen anlitar extern redovisningsbyrå för löpande bokföring och redovisning. 

Föreningen är medlem i Riksförbundet Enskilda Vägar – REV. 

Ekonomi 

(Inom parentes anges 2022 års siffror). 

Föreningens intäkter uppgår till 813 596:- (742 600:-) vilket för verksamhetsåret 2023 
inkluderar ränteintäkter om 528:-. Kostnaderna uppgår till 664 541:- (549 788:-). 2023 
års resultat uppgår därmed till 149 054:- (192 813:-). Det minskade resultatet 
förklaras främst med ökade kostnader för barmarks- och vinterunderhåll. 

Elstöd har sökts och erhållits. 

Styrelsen föreslår 

att 52 500:- (2023 års prisbasbelopp) avsätts till fond för underhålls- och 
förnyelseinsatser 

att 45 000:- avsätts till fond för planerat underhåll av vägbelysningen 

att 45 000:- avsätts  till fond för planerat underhåll av vägnätet 

att 6 554:- överförs i ny räkning 

Föreningen har ett eget kapital om 639 033:-.  Av det egna kapitalet är 374 132:- 
fonderade medel att användas för kommande planerat underhåll och förbättringar. 
Minskningen av fonderade medel beror på planerat underhåll av Viks Backe. Föreningen 
har likvida medel om 764 690:-. 

Momsregistrering  

Som informerats beslutade Skatterättsnämnden att samfällighetsföreningar med en 
årsomsättning högre än 80 000:- ska debitera moms på de utdebiteringar som sker till 
föreningens medlemmar. Vägavgiften för 2023 har därför belagts med moms. Högsta 
Förvaltningsdomstolen har under våren 2024 besluta undanröja Skatterättsnämndens 
beslut innebärande att samfällighetsföreningar inte ska debitera moms på vägavgifter 
som debiterats föreningens medlemmar. De praktiska konsekvenserna av domstolens 
beslut är just nu oklara. Styrelsen återkommer med information när läget klarnat. 

Vägar  

Vägsyn 

Styrelsen har genomfört årlig vägsyn. Resultatet har utgjort underlag för styrelsens 
prioriteringar av främst det löpande underhållet. 

 

 



Löpande underhåll 

Under verksamhetsåret har sedvanligt underhåll genomförts. Löpande underhåll är 
lagning av vägskador efter vintersäsongen, lagning av potthål, målning av 
övergångsställen etc. 

Planerat underhåll  

Den största insatsen under verksamhetsåret har varit en genomgripande förbättring av 
Viks Backe. En motsvarande insats planerades även för Tors Backe men har skjutits på 
till 2024. 

Fruviksbacken som smitväg 

För att förhindra att Fruviksbacken används som smitväg av fordon från Hemmestahållet 
som ska köra till Fruvik/Haghulta har hinder satts upp som förhindrar att bilar/större 
fordon kan använda vägen som smitväg. Styrelsen bedömer att åtgärden haft avsedd 
effekt. 

Hastighetsbegränsning 

En s k hastighetsdisplay har satts upp längs Fruviksvägen för att minska hastigheten. 
Styrelsen bedömer att åtgärden haft avsedd effekt. 

Vägbelysning 

Löpande underhåll 

Utbyte av trasiga ljuskällor sker oftast höst och vår. Trasiga ljuskällor som påverkar trafik- 
och elsäkerheten byts snarast. 

Planerat underhåll 

I samband med utbyggnaden av vatten och avlopp i Näverängsområdet kommer 
vägbelysningen längs Näverängsvägen och Viks skogsväg att behöva ses över.  

Under året har utredningar och projektering genomförts. Åtgärderna kommer att utföras 
under 2024. 

Näverängsvägen 

Under 2023 har Värmdö kommun utfört grävarbeten i Näverängsvägen för att förlägga va-
ledningar i vägen. Föreningen har tecknat avtal med kommunen där förutsättningarna 
för entreprenaden regleras. Arbetet är färdigställt fram till att vägen delar sig. Värmdö 
kommun återställer vägen till ursprungligt skick.  

Sly och störande växtlighet 

Ett ständigt återkommande problem är att fastighetsägare låter sly och buskar växa ut 
över trottoarer och vägar. Detta innebär att trafiksäkerheten äventyras, att 
vägbelysningens funktion försämras och att snöröjnings- och andra entreprenadfordons 
arbete försvåras. 



Problemen kvarstår. 

Slutord 

Som tidigare år vill styrelsen uppmärksamma medlemmarna om behovet av en god och 
säker trafikmiljö för alla boende och besökare i vårt område. Styrelsen vill lyfta fram att 
våra vägar ofta är trånga och innehåller avsnitt med skymd sikt. Detta ställer högre krav 
på alla då våra vägar trafikeras av många barn på väg till skola och fritidsaktiviteter till 
fots eller på cykel. Det är allas ansvar att trafiksäkerheten upprätthålls och att bl a inte 
använda vägarna till långtidsparkeringar eller arrangerad träningsverksamhet. Slutligen 
uppmanas alla att hålla grenar, sly och annan störande växtlighet borta från vägområdet. 

Styrelsen vill tacka alla medlemmar för visat engagemang, förtroende och stöd för 
föreningen och dess verksamhet. 

Värmdö den 2 april 2024 

Styrelsen för Vik-Fruviks Vägförening 

 

Diana Zetterberg Rogers Henrik Johnson Freddie Eriksson 

 

Torbjörn Berg  Torbjörn Andersson 

   

 

 

 

 


